



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO, DIDÁTICO E EXPEDIENTE - EMENDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Pesquisa realizada entre 15/02/2022 15:45:04 e 22/02/2022 09:37:22

Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BOLA DE FUTEBOL	1	24 Unidades	R\$ 86,61 (un)	R\$ 2.078,64
2) REDE ESPORTE	1	18 Unidades	R\$ 463,00 (un)	R\$ 8.334,00
3) BOLA DE FUTEBOL 2	1	24 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 2.880,00
4) BOLA FUTSAL	1	24 Unidades	R\$ 68,85 (un)	R\$ 1.652,40
5) BOLA HANDEBOL	1	24 Unidades	R\$ 138,63 (un)	R\$ 3.327,12
6) BOLA HANDEBOL POLIUTERANO PESO CHEIA 325 A 375 G	1	24 Unidades	R\$ 142,01 (un)	R\$ 3.408,24
7) REDE ESPORTE APLICAÇÃO FUTSAL	1	18 Unidades	R\$ 333,30 (un)	R\$ 5.999,40
8) REDE ESPORTE APLICAÇÃO VOLEIBOL	1	18 Unidades	R\$ 261,47 (un)	R\$ 4.706,46
9) BOLA VOLEIBOL PESO CHEIA 260 A 280 G	1	24 Unidades	R\$ 150,00 (un)	R\$ 3.600,00
10) BOLA HANDEBOL PESO CHEIA 230 A 270 G	1	24 Unidades	R\$ 128,40 (un)	R\$ 3.081,60
11) CONE	1	60 Unidades	R\$ 10,47 (un)	R\$ 628,20
12) BOMBA DE ENCHER BOLA	2	18 Unidades	R\$ 18,00 (un)	R\$ 324,00
13) APITO	2	12 Unidades	R\$ 16,17 (un)	R\$ 194,04
14) SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	1	12 Unidades	R\$ 62,83 (un)	R\$ 753,96
15) JOGO DOMINÓ	1	60 Unidades	R\$ 55,00 (un)	R\$ 3.300,00
16) JOGO XADREZ	1	24 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 1.800,00
17) BARALHO	1	6 Unidades	R\$ 19,00 (un)	R\$ 114,00
18) TATAME	1	54 Unidades	R\$ 113,88 (un)	R\$ 6.149,52
19) MEDALHA	1	400 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 3.200,00
20) TROFÉU	1	30 Unidades	R\$ 62,67 (un)	R\$ 1.880,10
21) BRINQUEDO EM GERAL	1	18 Unidades	R\$ 37,99 (un)	R\$ 683,82
22) ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)	1	60 Unidades	R\$ 7,83 (un)	R\$ 469,80
23) BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE	1	30 Unidades	R\$ 100,82 (un)	R\$ 3.024,60
24) BICO ENCHER BOLA	2	30 Unidades	R\$ 2,84 (un)	R\$ 85,20
25) DECORAÇÃO EVENTOS	1	1 Unidade	R\$ 56,67 (un)	R\$ 56,67
26) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	1	1 Unidade	R\$ 179,67 (un)	R\$ 179,67
27) LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL	2	1 Unidade	R\$ 316,25 (un)	R\$ 316,25
28) LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA	1	1 Unidade	R\$ 155,89 (un)	R\$ 155,89
29) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	1 Unidade	R\$ 867,72 (un)	R\$ 867,72



Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

30) LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE	1	1 Unidade	R\$ 73,33 (un)	R\$ 73,33
31) LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS	2	1 Unidade	R\$ 300,00 (un)	R\$ 300,00
32) IMPRESSO PADRONIZADO	1	51 Unidades	R\$ 2,24 (un)	R\$ 114,24
33) CARTAZ	1	50 Unidades	R\$ 11,33 (un)	R\$ 566,50
34) FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	1	6 Unidades	R\$ 125,96 (un)	R\$ 755,76
35) COLA	1	216 Unidades	R\$ 6,13 (un)	R\$ 1.324,08
36) TINTA	1	216 Unidades	R\$ 4,66 (un)	R\$ 1.006,56
37) COLA COR BRANCA	1	216 Unidades	R\$ 15,62 (un)	R\$ 3.373,92
38) GLITTER	1	200 Unidades	R\$ 1,59 (un)	R\$ 318,00
39) AGULHA COSTURA	1	24 Unidades	R\$ 1,33 (un)	R\$ 31,92
40) TOALHA ROSTO	1	90 Unidades	R\$ 8,96 (un)	R\$ 806,40
41) PISTOLA APLICADORA	1	24 Unidades	R\$ 27,00 (un)	R\$ 648,00
42) COLA COMPOSIÇÃO SILICONE	1	80 Unidades	R\$ 2,02 (un)	R\$ 161,60
43) TECIDO ALGODÃO	1	100 Unidades	R\$ 30,00 (un)	R\$ 3.000,00
44) TECIDO MATERIAL POPELINE	1	100 Unidades	R\$ 59,17 (un)	R\$ 5.917,00
45) FITILHO	1	12 Unidades	R\$ 13,83 (un)	R\$ 165,96
46) TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA	1	80 Unidades	R\$ 147,67 (un)	R\$ 11.813,60
47) PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM	2	200 Unidades	R\$ 1,65 (un)	R\$ 330,00
48) BARBANTE ALGODÃO	1	6 Unidades	R\$ 11,61 (un)	R\$ 69,66
49) PAPEL EMBORRACHADO	2	400 Unidades	R\$ 2,00 (un)	R\$ 800,00
50) PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM	1	400 Unidades	R\$ 6,20 (un)	R\$ 2.480,00
51) GRAMPEADOR	1	12 Unidades	R\$ 87,04 (un)	R\$ 1.044,48
52) GRAMPEADOR METAL	1	12 Unidades	R\$ 27,17 (un)	R\$ 326,04
53) QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA	1	6 Unidades	R\$ 215,04 (un)	R\$ 1.290,24
54) CHAPÉU MASCULINO	1	150 Unidades	R\$ 30,74 (un)	R\$ 4.611,00
55) PAPEL MADEIRA KRAFT	1	20 Unidades	R\$ 7,83 (un)	R\$ 156,60
56) COLA PARA TECIDO	2	216 Unidades	R\$ 7,80 (un)	R\$ 1.684,80
57) GRAMPO GRAMPEADOR	1	30 Unidades	R\$ 12,47 (un)	R\$ 374,10
58) ÁGUA MINERAL NATURAL	1	3.399 Unidades	R\$ 1,87 (un)	R\$ 6.356,13
59) CAMISETA UNISSEX	1	60 Unidades	R\$ 41,34 (un)	R\$ 2.480,40
60) CAMISA UNIFORME	1	400 Unidades	R\$ 37,96 (un)	R\$ 15.184,00
61) COLETE	1	300 Unidades	R\$ 21,03 (un)	R\$ 6.309,00
62) SHORT MASCULINO	1	400 Unidades	R\$ 26,73 (un)	R\$ 10.692,00
63) MEIA TIPO ESPORTIVA	1	400 Unidades	R\$ 11,67 (un)	R\$ 4.668,00
64) ROUPÃO ESPORTIVO	1	60 Unidades	R\$ 151,25 (un)	R\$ 9.075,00
			Valor Global:	R\$ 161.559,62



Detalhamento dos Itens

Item 1: BOLA DE FUTEBOL

Preço Estimado: R\$ 86,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,61

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA DE FUTEBOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Data: 08/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160216 Lote/Item: /94 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2022 09:49 Homologação: 17/02/2022 16:08
Objeto: Aquisição de material de instrução e esportivo para o 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da 5ª BDA C BLD Ponta Grossa - PR..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 67 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.191.734/0001-02 * VENCEDOR *	ADBx - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,83
Marca: dualt Fabricante: dualt Modelo: 2022 Descrição: Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R ARAUJO FIGUEIREDO, 77
	Telefone: (48) 3223-4900	Email: cherossport@gmail.com
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 100,00
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: ESPORTE Descrição: Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo		
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
	Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfecoes@gmail.com
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR Descrição: Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R JOSE LINHARES, 67
	Telefone: (42) 8838-9531	Email: alxtek@hotmail.com



Item 2: REDE ESPORTE

Preço Estimado: R\$ 463,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	REDE ESPORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 463,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Data: 08/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160216 Lote/Item: /106
Objeto: Aquisição de material de instrução e esportivo para o 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da 5ª BDA C BLD Ponta Grossa - PR..	Ata: Link Ata Adjudicação: 17/02/2022 16:15 Homologação: 17/02/2022 16:19
Descrição: Rede esporte - Rede de nylon futebol de campo. Rede de esporte- componente / acessório, medidas de 7,50x2,50x2,00x2,00 metros, fio 4 mm, vem o par.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 26 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.468.880/0001-53 * VENCEDOR *	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 460,00
Marca: DUNK Fabricante: DUNK Modelo: NYLON Descrição: Rede de nylon futebol de campo. Rede de esporte- componente / acessório, medidas de 7,50x2,50x2,00x2,00 metros, fio 4 mm, vem o par.		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066 Telefone: (45) 3055-4855
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 464,50
Marca: Panguê Fabricante: Panguê Modelo: PE4mm Descrição: Rede de nylon futebol de campo Rede de Esporte – Componente acessório. Medidas de 7,50x2,50x2,00x2,00 metros Fio 4mm. Vem o par. Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PE4mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BORGES DE MEDEIROS, 1141 Nome de Contato: Rogerio José Meinhardt Scheidt Telefone: (51) 3225-5375 Email: vendas@ss.esp.br
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 464,50
Marca: panguê Fabricante: panguê Modelo: OFICIAL Descrição: "Rede de nylon futebol de campo. Rede de esporte- componente / acessório, medidas de 7,50x2,50x2,00x2,00 metros, fio 4 mm, vem o par."		
Endereço: ,		



Item 3: BOLA DE FUTEBOL 2

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA DE FUTEBOL 2	CATEGORIA INFANTO JUVENIL

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 120,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: Pvc , Peso Cheia: 315 A 325 G, Circunferência: 64 CM, Modelo: Futebol De Campo	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:989915
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 119,99
Marca: Penalty Fabricante: Cambuci S.A. Modelo: STORM N3 Descrição: BOLA DE FUTEBOL - VINIL Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) /Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação - Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 21 cm (8), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas.		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587
Telefone: (19) 3395-3580	Email: comercial@exituscomercial.com	
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		
Marca: BIG Fabricante: BIG Modelo: VINIL Descrição: BOLA DE FUTEBOL – VINIL Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) /Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; D iâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RUA JACOB PORSAK, 437
Nome de Contato: CRISTIANE DOS SANTOS	Telefone: (44) 3020-0500	Email: bigballsports@gmail.com
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 120,00
Marca: HIPERBOL Fabricante: HIPERBOL Modelo: PVC Descrição: BOLA DE FUTEBOL – VINIL Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) /Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; D iâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas.		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R SANTA MARIA, 129
Telefone: (27) 3722-0114	Email: adm@megsport.com.br	



Item 4: BOLA FUTSAL

Preço Estimado: R\$ 68,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,85

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA FUTSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 10/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Aquisição de Materiais Esportivos para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Identificação: N°Pregão:2972021 / UASG:153163 Lote/Item: /13
Descrição: Bola futsal - Material: Microfibra 0, Peso Cheia: 400 A 440 NaN, Circunferência: 62 A 64 NaN, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualidade Da Cbfs 0,	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 260029 - BOLA FUTSAL	Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.191.734/0001-02 * VENCEDOR *	ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,85
Marca: topper Fabricante: topper Modelo: sky Descrição: BOLA FUTSAL, MATERIAL DE MICRO FIBRA , PU MATRIZADA PESO CHEIA 410 À 440, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64, CARACITERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA, 32 GOMOS SELO DE QUALIDADE DA CBFS. CÂMARA BÚTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL, TIPO OFICIAL.APROVADA PELA FIFA. MARCA DE REFEREN CIA PENALTY OU EQUIVALENTE.		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R ARAUJO FIGUEIREDO, 77
	Telefone: (48) 3223-4900	Email: cherossport@gmail.com
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 68,85
Marca: magussy Fabricante: magussy Modelo: oficial Descrição: BOLA FUTSAL, MATERIAL DE MICRO FIBRA , PU MATRIZADA PESO CHEIA 410 À 440, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64, CARACITERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA, 32 GOMOS SELO DE QUALIDADE DA CBFS. CÂMARA BÚTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL, TIPO OFICIAL.APROVADA PELA FIFA. MARCA DE REFEREN CIA PENALTY OU EQUIVALENTE.		
Endereço: ,		
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 68,85
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: ECONOMIC Descrição: Material: Microfibra 0, Peso Cheia: 400 A 440 NaN, Circunferência: 62 A 64 NaN, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualida de Da Cbfs 0,		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583
	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 5: BOLA HANDEBOL

Preço Estimado: R\$ 138,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 138,63

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA HANDEBOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 138,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo..

Descrição: Bola handebol - Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm, modelo: masculino

CatMat: 450232 - BOLA HANDEBOL

Data: 25/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:153166

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.183.604/0001-77 TECBOL LTDA

R\$ 45,85

* VENCEDOR *

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo: H3L

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm, modelo: masculino

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Santa Cruz de Minas

R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33

(32) 8514-3430

financeirotecbol@gmail.com

18.905.288/0001-09 AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 70,04

Marca: DALEBOL

Fabricante: DALEBOL

Modelo: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia:

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm, modelo: masculino

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789

(31) 3021-0282

aquarela.licita@gmail.com

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 300,00

Marca: Magussy

Fabricante: Magussy

Modelo: Oficial Handebol PRO H3L - PU SUPER GRIP

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm, modelo: masculino.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Frederico Westphalen

R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

(55) 3744-1864

olithier@gmail.com



Item 6: BOLA HANDEBOL POLIUTERANO PESO CHEIA 325 A 375 G

Preço Estimado: R\$ 142,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 142,01

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA HANDEBOL POLIUTERANO PESO CHEIA 325 A 375 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo..

Descrição: Bola handebol - Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 325 a 375 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 54 a 56 cm, modelo: feminino

CatMat: 450233 - BOLA HANDEBOL

Data: 25/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:153166

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 56,00
--------------------	-------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo: H2L

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 325 a 375 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 54 a 56 cm, modelo: feminino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Cruz de Minas	R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33	(32) 8514-3430	financeirotecbol@gmail.com

18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 70,04
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: DALEBOL

Fabricante: DALEBOL

Modelo: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia:

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 325 a 375 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 54 a 56 cm, modelo: feminino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

Marca: Magussy

Fabricante: Magussy

Modelo: Oficial Handebol PRO H2L - PU SUPER GRIP

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 325 a 375 g, características adicionais: costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 54 a 56 cm, modelo: feminino.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com



Item 7: REDE ESPORTE APLICAÇÃO FUTSAL

Preço Estimado: R\$ 333,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 333,30

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	REDE ESPORTE APLICAÇÃO FUTSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 333,30

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, destinados à realização do XXX Jogos

SRP: NÃO

Estudantis do Tocantins – JETS e VII Jogos Estudantis Paradesportivos do

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:926164

Tocantins - PARAJETS, e demais atividades promovidas pela Superintendente de

Lote/Item: 1/11

Esportes, Juventude e Lazer, conforme as especificações técnicas descritas no

Ata: [Link Ata](#)

Termo de Referência, Anexo II..

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.761.115/0001-80 100 SPORTS EIRELI R\$ 249,90

Marca: MASTER REDE

Fabricante: MASTER REDE

Modelo: OFICIAL

Descrição: Composição: Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12; Tamanho: (LxA) 3,0 x 2,10; Lateral: superior 0,50 - inferior 1,20m; Peso aproximado: 3,0 kg; Conteúdo da embalagem: 2 Unidades;

Endereço:

,

08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE EIRELI R\$ 350,00

Marca: Impacto

Fabricante: Impacto

Modelo: fio 4

Descrição: REDE FUTSAL FIO 4 Composição: Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12; Tamanho: (LxA) 3,0 x 2,10; Lateral: superior 0,50 - inferior 1,20m; Peso aproximado: 3,0 kg; Conteúdo da embalagem: 2 Unidades;

Estado:

RJ

Cidade:

Resende

Endereço:

R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140

Telefone:

(24) 3355-2331

Email:

markasresende@gmail.com

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA R\$ 400,00

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo: REF. 121*

Descrição: REDE FUTSAL FIO 4 § Composição: Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12; Tamanho: (LxA) 3,0 x 2,10; Lateral: superior 0,50 - inferior 1,20m; Peso aproximado: 3,0 kg; Conteúdo da embalagem: 2 Unidades;

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

AVENIDA LECIO ANAWATE, 200

Telefone:

(17) 3212-1331

Email:

licitacao01@rcmmagazine.com.br



Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

Item 8: REDE ESPORTE APLICAÇÃO VOLEIBOL

Preço Estimado: R\$ 261,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 261,47

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	REDE ESPORTE APLICAÇÃO VOLEIBOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,47

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 23/12/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais esportivos, para atender à demanda da secretaria do esporte e lazersecel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2,5 Mm, Medidas 1 M X 10 M	Identificação: N°Pregão:4302021 / UASG:927744
CatMat: 410879 - REDE ESPORTE, POLIETILENO, VOLEIBOL, MALHA 10 X 10 CM, FIO 2,5 MM, MEDIDAS 1 M X 10 M	Lote/Item: 5/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 134,40
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2,5 Mm, Medidas 1 M X 10 M		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
		Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: Rede esporte, material: polietileno, aplicação: vo Descrição: Rede esporte, material: polietileno, aplicação: voleibol, características adicionais: malha 10 x 10 cm, fio 2,5 mm, medidas 1 m x 10 m		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160
		Telefone: (85) 3254-7244/ (85) 8726-0421
		Email: bmkvasconcelos@gmail.com
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 450,00
Marca: MASTER REDE Fabricante: MASTERFEW Modelo: VO-4-4A Descrição: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Malha 10 X 10 Cm, Fio 2,5 Mm, Medidas 1 M X 10 M		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979
		Telefone: (85) 8715-3597
		Email: fernandesatacarejo@gmail.com



Item 9: BOLA VOLEIBOL PESO CHEIA 260 A 280 G

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA VOLEIBOL PESO CHEIA 260 A 280 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 25/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola voleibol - Material: Microfibra 0, Aplicação: Volei De Quadra 0, Peso Cheia: 260 A 280 NaN, Circunferência: 65 A 67 NaN, Cor: Branca 0, Tipo Uso: Adulto(Fivb) 0, Pressão: 03 - 04 NaN,

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:985847

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 17:03

Homologação: 09/12/2021 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.248

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.713.028/0001-27 NB - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 150,00

Marca: NEW BALL

Fabricante: NEW BALL

Modelo: NB 8.0

Descrição: Bola voleibol, material: microfibra, peso cheia: 260 a 280 g, circunferência: 65 a 67 cm, tipo uso: adulto (fivb), pressão: 03 - 04 lb, aplicação: vôlei de quadra, cor: branca. Similar a marca penalty. (ampla concorrência)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Adamantina

R JOSE FRIZAO, 333

(18) 3522-5755

vendas.newball@bol.com.br

36.141.328/0001-75 B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 150,00

Marca: KWM

Fabricante: KWM

Modelo: KWM

Descrição: Microfibra 0, Aplicação: Volei De Quadra 0, Peso Cheia: 260 A 280 NaN, Circunferência: 65 A 67 NaN, Cor: Branca 0, Tipo Uso: Adulto(Fivb) 0, Pressão: 03 - 04 NaN

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Niterói

RUA GENERAL CASTRIOTO, 344

(21) 3620-0464

comercial.bcc@hotmail.com

03.526.560/0001-72 GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA R\$ 150,00

Marca: mikasa

Fabricante: mikasa

Modelo: vibes

Descrição: Bola voleibol, material: microfibra, peso cheia: 260 a 280 g, circunferência: 65 a 67 cm, tipo uso: adulto (fivb), pressão: 03 - 04 lb, aplicação: vôlei de quadra, cor: branca. Similar a marca penalty. (ampla concorrência)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Resende

AV ALBINO DE ALMEIDA, 146A

(24) 3355-2160

mauriciosimaorj@gmail.com



Item 10: BOLA HANDEBOL PESO CHEIA 230 A 270 G

Preço Estimado: R\$ 128,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 128,40

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA HANDEBOL PESO CHEIA 230 A 270 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 128,40

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 23/12/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais esportivos, para atender à demanda da secretaria do esporte e lazersecel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4302021 / UASG:927744

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bola Handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Mirim , Peso Cheia: 230 A 270 G, Circunferência: 49 A 51 CM, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 272911 - BOLA HANDEBOL

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 96,00
--------------------	---	-----------

Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo: NEDEL

Descrição: Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Mirim , Peso Cheia: 230 A 270 G, Circunferência: 49 A 51 CM, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 139,20
--------------------	--	------------

Marca: MAGUSSY
Fabricante: MAGUSSY
Modelo: H1L TWISTER

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 230 a 270 g, características adicionais: miolo lubrificado slip system removível, circunferência: 49 a 51 cm, modelo: mirim

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	AVENIDA LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br

41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: KAEMY
Fabricante: KAEMY
Modelo: Bola handebol, material: poliuretano

Descrição: Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 230 a 270 g, características adicionais: miolo lubrificado slip system removível, circunferência: 49 a 51 cm, modelo: mirim

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160	(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421	bmkvasconcelos@gmail.com



Item 11: CONE

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,47

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 23/12/2021 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais esportivos, para atender à demanda da secretaria do esporte e lazersecel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4302021 / UASG:927744

Lote/Item: 5/33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cone - Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Base 13 X 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 471372 - CONE

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 9,60

Marca: NEDEL
Fabricante: NEDEL
Modelo: NEDEL

Descrição: Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Base 13 X 13

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

02.441.945/0001-74 ANDRE E. S. SCHILLING R\$ 10,80

Marca: SS
Fabricante: SS
Modelo: PLÁSTICO 23CM

Descrição: Cone, material: plástico flexível, altura: 23 cm, aplicação: atividade física, características adicionais: base 13 x 13

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	AV CAPIVARA, 1515	ANDRÉ	(51) 3563-3275	licitacoesandre@gmail.com

38.333.439/0001-09 FERNANDES ATACAREJO LTDA R\$ 11,00

Marca: KTELI
Fabricante: KTELI
Modelo: CONE BABY

Descrição: Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Base 13 X 13

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979	(85) 8715-3597	fernandesatacarejo@gmail.com



Item 12: BOMBA DE ENCHER BOLA

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BOMBA DE ENCHER BOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,41

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLA - BOMBA ENCHER, BOMBA DE ENCHER BOLA	SRP: NÃO
CatMat: 60127 - BOMBA DE ENCHER BOLA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160126
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 18,41
* VENCEDOR *		
Marca: Poker		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BOMBA ENCHER, BOMBA DE ENCHER BOLA		
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: AV CAPIVARA, 1515
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (51) 3563-3275
		Email: licitacoesandre@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS, para atender as necessidades das Coordenarias Municipais de Esporte, Desenvolvimento Social, Educação, e da Cultura, pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA - BOMBA PARA ENCHER BOLA	SRP: SIM
	Identificação: 00000522
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 55
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.724.157/0001-98	ROBERTO APARECIDO FERREIRA 13081980860	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pirajuf	Endereço: R 13 DE MAIO, 93
	Telefone: (14) 9751-7590	Email: i9contabil@outlook.com.br



Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	APITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS	Data: 17/12/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a objeto o registro de preços para aquisição de materiais esportivos para uso nas aulas de educação física, anos iniciais, ensino fundamental no município de Antônio Carlos/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apito - Material: Metal Fosco 0, Aplicação: Esporte 0, Tipo: Profissional 0, Tamanho: Grande 0,	Identificação: N°Pregão:1722021 / UASG:988023
CatMat: 224664 - APITO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2022 18:13
	Homologação: 04/02/2022 08:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.441.945/0001-74 * VENCEDOR *	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 18,20
Marca: SS Esportes Fabricante: SS Esportes Modelo: Metal Descrição: Apito profissional Apito de treinador de metal potente com corda amarela. Som forte e de longa duração, ideal para treinamento esportivo ao ar livre , competições, jogos, etc. Material: metal. Cor prateada. Comprimento do cordão: aproximadamente 44 cm.		
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: AV CAPIVARA, 1515
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (51) 3563-3275
	Email: licitacoesandre@gmail.com	
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 18,20
Marca: ART SPORT Fabricante: ART SPORT Modelo: ART SPORT Descrição: Apito profissional Apito de treinador de metal potente com corda amarela. Som forte e de longa duração, ideal para treinamento esportivo ao ar livre , competições, jogos, etc. Material: metal. Cor prateada. Comprimento do cordão: aproximadamente 44 cm.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: ROD SC 281, S N
	Telefone: (48) 3259-0742	Email: ksatacadista@gmail.com
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 18,20
Marca: CMG Fabricante: CMG Modelo: CMG Descrição: Material: Metal Fosco 0, Aplicação: Esporte 0, Tipo: Profissional 0, Tamanho: Grande 0,		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,17

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de jogos e brinquedos para o Departamento de Turismo, Hospitalidade e Lazer, conforme Oficialização da Demanda DTUHL-FOR do IFCE Campus Fortaleza.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: APITO - APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORDÃO EM NYLON/REGULAGEM DE AJUSTE/GANCHO FIXAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2021 / UASG: 158313
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A



Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.497.571/0001-25	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 16,17
* VENCEDOR *		

Marca: Poker

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CORDÃO EM NYLON/REGULAGEM DE A JUSTE/GANCHO FIXAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R 5 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES), 107	(85) 3033-0330	flex.distribuidora@live.com



Item 14: SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Preço Estimado: R\$ 62,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,83

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército GRÁFICA DO EXÉRCITO	Data: 20/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160083 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/02/2022 11:09 Homologação: 03/02/2022 12:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 510 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de materiais institucionais, para atender a Gráfica do Exército e Órgãos participantes..	
Descrição: Sacola de material esportivo - Descrição: material em tecido tactel medição 40cm x 33cm, com cordões para fechamento na cor a ser definida pela OM. Possuir o símbolo da OM em impressão sublimada. Possuir bolso frontal com zíper e ilhós para passar cabo de celular.	
CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.645.353/0001-32 * VENCEDOR *	BSB COMERCIO E SERVICOS DE CONDECORACOES E VESTUARIOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: BSB Fabricante: NACIONAL Modelo: SACOLA Descrição: SACOLA Descrição: material em tecido tactel medição 40cm x 33cm, com cordões para fechamento na cor a ser definida pela OM. Possuir o símbolo da OM em impressão sublimada. Possuir bolso frontal com zíper e ilhós para passar cabo de celular.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIA TRECHO 5, SN
Nome de Contato: GENIR		Telefone: (61) 3234-7323
Email: bsbcondecoracoes@gmail.com		
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 44,50
Marca: COPATT Fabricante: COPATT Modelo: BOLSA Descrição: Bolsa/Sacola. Descrição: material em tecido tactel medição 40cm x 33cm, com cordões para fechamento na cor a ser definida pela OM. Possuir o símbolo da OM em impressão sublimada. Possuir bolso frontal com zíper e ilhós para passar cabo de celular. OBS: A ser definida pela contratante.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QMSW 2, S/N
Nome de Contato: Riany Mary Copatt		Telefone: (61) 3341-2733
Email: copatt@terra.com.br		
25.333.150/0001-48	ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: XBZ Fabricante: XBZ Modelo: ALIA/2022 Descrição: "Bolsa/Sacola. Descrição: material em tecido tactel medição 40cm x 33cm, com cordões para fechamento na cor a ser definida pela OM. Possuir o símbolo da OM em impressão sublimada. Possuir bolso frontal com zíper e ilhós para passar cabo de celular. OBS: A ser definida pela contratante"		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SHCGN CR QD 702/703 BLOCO C, SN
Telefone: (61) 9987-3102		Email: aliasinalizacao@gmail.com



Item 15: JOGO DOMINÓ

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO DOMINÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:989915

Descrição: Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.828.722/0001-02 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES R\$ 55,00
* VENCEDOR *

Marca: PANGUÉ

Fabricante: PANGUÉ

Modelo: pangué

Descrição: Jogo De Dominó Com Estojo 28 Peças Característica Geral Joga de Dominó com Estojo 28 Peças. Composição: Melamina Dimensões: 18 x 11 cm (larg x prof) Acondicionado em estojo de plastico Tamanho da peça - 4,5cm x 2,25cm x 0,5cm. Cores da embalagem: diversas cores.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Pinhalzinho	R SAO LUIZ, 1960	(49) 3366-2028/ (49) 8832-6198	polisport@polisport.ind.br

19.468.880/0001-53 ESPORTIVA RV - EIRELI R\$ 55,00

Marca: SCALIBU

Fabricante: SCALIBU

Modelo: OSSO

Descrição: Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	(45) 3055-4855

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 55,00

Marca: ML

Fabricante: ML

Modelo: 28

Descrição: Jogo De Dominó Com Estojo 28 PeçasCaracterística Geral Joga de Dominó com Estojo 28 Peças. Composição: Melamina Dimensões: 18 x 11 cm (larg x prof) Acondicionado em estojo de plastico Tamanho da peça - 4,5cm x 2,25cm x 0,5cm.Cores da embalagem: diversas cores.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br



Item 16: JOGO XADREZ

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	JOGO XADREZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989915

Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Plástico , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 75,00

Marca: OLYFORT

Fabricante: OLYFORT

Modelo: 226

Descrição: Xadrez Escolar, 32 Peças Em Vinil Para Xadrez Lavável, Atóxicas, E 24 Peças Para Dama Acondicionadas Em Uma Caixa Em Madeira Tipo Estojo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Colatina

R SANTA MARIA, 129

(27) 3722-0114

adm@megsport.com.br

19.468.880/0001-53 ESPORTIVA RV - EIRELI R\$ 75,00

Marca: SCALIBU

Fabricante: SCALIBU

Modelo: MADEIRA

Descrição: Jogo Xadrez Material: Plástico , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Toledo

LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066

(45) 3055-4855

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 75,00

Marca: Gala

Fabricante: Gala

Modelo: jogo

Descrição: Xadrez Escolar, 32 Peças Em Vinil Para Xadrez Lavável, Atóxicas, E 24 Peças Para Dama Acondicionadas Em Uma Caixa Em Madeira Tipo Estojo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Vera Cruz do Oeste

R AFONSO PENA, 510

(45) 3267-1261

wolfpresentes@hotmail.com



Item 17: BARALHO

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BARALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989915

Descrição: Baralho - Baralho Material: Papelão , Apresentação: Caixa Papelão Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Não Aplicável

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 1 JG

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.468.880/0001-53 ESPORTIVA RV - EIRELI R\$ 19,00
* VENCEDOR *

Marca: UNO

Fabricante: UNO

Modelo: UNO

Descrição: Baralho Material: Papelão , Apresentação: Caixa Papelão Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Não Aplicável

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Toledo

LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066

(45) 3055-4855

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 19,00

Marca: Copag

Fabricante: Copag

Modelo: baralho

Descrição: Jogo Baralho Uno Cartas. 110 cartas Material: papelão.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Vera Cruz do Oeste

R AFONSO PENA, 510

(45) 3267-1261

wolfpresentes@hotmail.com

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS R\$ 19,00

Marca: UNO

Fabricante: UNO

Modelo: 108

Descrição: Jogo Baralho Uno Cartas. 110 cartas Material: papelão.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Colatina

R SANTA MARIA, 129

(27) 3722-0114

adm@megsport.com.br



Item 18: TATAME

Preço Estimado: R\$ 113,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 113,88

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	TATAME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE(Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: Tatame - Tatame, material: e.v.a., comprimento placa: 1 m, largura placa: 1 m, espessura placa: 40 mm, características adicionais: película texturizada e siliconada

CatMat: 464876 - TATAME**Data:** 07/01/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:160101**Lote/Item:** /175**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 113,88
--------------------	------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: Original Tatamis**Fabricante:** Original Tatamis**Modelo:** Original Tatamis**Descrição:** Tatames Tapete Anti derrapante, Lavável, Montagem: Bordas com encaixe rápido com pelo menos as dimensões: 50 x 50 x 1 cm (C x L x A) por placa. As 20 placas formam 5 m² Itens Inclusos: 20 placas de tatame 50x50 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com

29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 113,88
--------------------	-------------------	------------

Marca: eva max**Fabricante:** eva max**Modelo:** oficial**Descrição:** "Tatames Tapete Anti derrapante, Lavável, Montagem: Bordas com encaixe rápido com pelo menos as dimensões: 50 x 50 x 1 cm (C x L x A) por placa. As 20 placas formam 5 m² Itens Inclusos: 20 placas de tatame 50x50 cm"**Endereço:**

,



Item 19: MEDALHA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MEDALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989915

Descrição: Medalha - Medalha Material: Zamac , Cor: Dourada , Diâmetro: 75 MM, Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva , Peso: 112 G, Acabamento: Resinada , Espessura: 3 M

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.510.631/0001-68 BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA R\$ 8,00
* VENCEDOR *

Marca: CRESPAR

Fabricante: CRESPAR

Modelo: 30CM

Descrição: Medalha de 1º lugar, liga antimônio e baixo relevo.

Estado: Cidade: Endereço:
PR Maringá RUA JACOB PORSAK, 437

Nome de Contato:
CRISTIANE DOS SANTOS

Telefone:
(44) 3020-0500

Email:
bigballsports@gmail.com

19.468.880/0001-53 ESPORTIVA RV - EIRELI R\$ 8,00

Marca: CRESPAR

Fabricante: CRESPAR

Modelo: 1º LUGAR

Descrição: Medalha Material: Zamac , Cor: Dourada , Diâmetro: 75 MM, Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva , Peso: 112 G, Acabamento: Resinada , Espessura: 3 M

Estado: Cidade: Endereço:
PR Toledo LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066

Telefone:
(45) 3055-4855

29.761.115/0001-80 100 SPORTS EIRELI R\$ 8,00

Marca: CRESPAR

Fabricante: CRESPAR

Modelo: OFICIAL

Descrição: Medalha de 1º lugar, liga antimônio e baixo relevo.

Endereço:

,



Preço Estimado: R\$ 62,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TROFÉU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas personalizadas..

Descrição: Troféu - Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 25 CM, Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Base Reta Com Largura De 10 M

Data: 04/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987791

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 13:33

Homologação: 17/02/2022 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.347.642/0001-73	RITA FIORELLI ZANONI & CIA LTDA	R\$ 60,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Premier

Fabricante: Premier

Modelo: MDF

Descrição: Troféu para Artilheiro e Goleiro, com base em MDF com no mínimo uma estatueta em polímero plástico metalizado, placa em acrílico cristal 3 mm fixado ao lado da estatueta para colocação de etiqueta impressa com dados a serem definidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R DA LIBERDADE, 302	(42) 3422-4327/ (42) 9973-2383	contato@datasystemcontabilidade.com.br

28.480.081/0001-93	A F KULKA COMUNICACAO	R\$ 64,00
--------------------	-----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: TROFÉU

Descrição: Troféu para Artilheiro e Goleiro, com base em MDF com no mínimo uma estatueta em polímero plástico metalizado, placa em acrílico cristal 3 mm fixado ao lado da estatueta para colocação de etiqueta impressa com dados a serem definidos

Endereço:

,

28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 64,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: CH Queiroz

Fabricante: Nacional

Modelo: Troféu

Descrição: Troféu para Artilheiro e Goleiro, com base em MDF com no mínimo uma estatueta em polímero plástico metalizado, placa em acrílico cristal 3 mm fixado ao lado da estatueta para colocação de etiqueta impressa com dados a serem definidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R ALCIDES MUNHOZ NETO, 206	(41) 3556-5122	contato@chqueiroz.com.br



Item 21: BRINQUEDO EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 37,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BRINQUEDO EM GERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES/AM

Data: 27/12/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Escolares, Kit de Brinquedos e Materiais Esportivos oriundo das Emendas Parlamentares n. 202003933-8, 20204144-8, 202101453-8, 202101444-8 e 202102624-8..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980207

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Papelão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Diversas , Dimensões: 20 X 20 CM, Componentes: 19 Peças

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 476230 - BRINQUEDO EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.057.140/0001-55 ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 37,98

Marca: CARBRINK

Fabricante: O MESMO

Modelo: QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO

Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Papelão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Diversas , Dimensões: 20 X 20 CM, Componentes: 19 Peças

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA CONSTANTINO NERY, 733

Telefone:

(92) 9407-2087

Email:

cndeoliveiraapp@outlook.com

13.472.888/0001-07 PEDROSA COMERCIO DE VESTUARIOS EIRELI R\$ 38,00

Marca: etitoys

Fabricante: etitoys

Modelo: quebra cabeça

Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Papelão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Diversas , Dimensões: 20 X 20 CM, Componentes: 19 Peças

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R M-N, 7

Telefone:

(92) 9172-4151/ (92) 9210-7422

09.232.280/0001-38 MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 38,00

* VENCEDOR *

Marca: CARBRINK

Fabricante: o mesmo

Modelo: BRINQUEDO

Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Papelão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Diversas , Dimensões: 20 X 20 CM, Componentes: 19 Peças

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R BELO HORIZONTE, 167

Telefone:

(92) 9212-7061

Email:

flex.com@hotmail.com



Item 22: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989915

Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.703.485/0001-82 GRAL EVENTOS E ESPORTES EIRELI R\$ 7,50

Marca: scalibu sports

Fabricante: scalibu sports

Modelo: bambole escolar

Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Itaipulândia

AV TIRADENTES, 1808

(45) 3559-1558

esportivafenix1@outlook.com

19.468.880/0001-53 ESPORTIVA RV - EIRELI

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: FISIC FORM

Fabricante: ATACADO

Modelo: PVC 65 CM

Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Toledo

LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066

(45) 3055-4855

29.761.115/0001-80 100 SPORTS EIRELI

R\$ 8,00

Marca: SCALIBU

Fabricante: SCALIBU

Modelo: OFICIAL

Descrição: "Bambolês arco infantil 65 cm colorido. Cores: sortidas dimensões do produto: 65 cm de raio total composição / material: plástico "

Endereço:

,



Item 23: BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE

Preço Estimado: R\$ 100,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 100,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BRINQUEDOS EDUCATIVOS, para atender as necessidades das Escolas e CMEIs (Centro Municipal de Educação Infantil) de toda a Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo em geral, material: tecido, tipo: fantoche, cor: diversas, características adicionais: composto por 6 personagens, dimensões: 40 cm	SRP: SIM
CatMat: 468614 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:982381
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 10:55
	Homologação: 16/12/2021 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 475
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 94,54
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: FAD Descrição: "Fantoche Animais Domésticos Descrição: - Conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Garantia: - Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação. "		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DA GLORIA, 72
	Nome de Contato: SAMANTA	Telefone: (41) 3669-4408
	Email: financeiro@ekipsulcomercial.com.br	
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: E.F Fabricante: E.F Modelo: Domesticos Descrição: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL TECIDO, TIPO FANTOCHE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO POR 6 PERSONAGENS, DIMENSÕES 40 CM		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: AVENIDA LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 227
	Nome de Contato: FABIO	Telefone: (19) 3569-0692
	Email: batistaeleardini@gmail.com	
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 107,93
Marca: JODANE Fabricante: JODANE Modelo: JODANE Descrição: Fantoche Animais Domésticos Descrição: - Conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Garantia: - Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação. -Produto deve apresentar Certificação do INMETRO ou laudo emitido por laboratório especializado atestando o cumprimento das normas técnicas aplicáveis		
Estado: MG	Cidade: Ouro Branco	Endereço: R JOSE ALVARES MACIEL, 51
	Telefone: (31) 3741-1344/ (31) 9595-2408	Email: flash.pse@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BICO ENCHER BOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	Data: 01/12/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para "Aquisição de Material Esportivo," para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bico encher bola - Bico encher bola, material corpo: metal, material ponta: metal, tipo: com rosca	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:986687
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,84
* VENCEDOR *		
Marca: Penalty Fabricante: Cambuci S.A. Modelo: AGULHA Descrição: BICO DE BOMBA INFLAR, MATERIAL CORPO METAL, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO: COM ROSCA		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587
	Telefone: (19) 3395-3580	Email: comercial@exituscomercial.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material esportivo, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bico encher bola - Bico encher bola, material corpo: borracha, material ponta: metal, tipo: ponta rosqueada corpo, cor: preta	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:783810
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 224697 - Bico encher bola, material corpo: borracha, material ponta: metal, tipo: ponta rosqueada corpo, cor: preta	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 3,22
* VENCEDOR *		
Marca: Pangué Fabricante: Pangué Modelo: Bico Descrição: BICO ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO BORRACHA, PONTA METAL, TIPO AGULHA COM PONTA ROSQUEADA CORPO PARA BOMBA DE DUPLA A ÇÃO, COR PRETA.		
Estado: MG	Cidade: Santa Cruz de Minas	Endereço: R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33
	Telefone: (32) 8514-3430	Email: financeirotecbol@gmail.com



Item 25: DECORAÇÃO EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 56,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	DECORAÇÃO EVENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,67

Órgão: Câmara Legislativa do Distrito Federal

Data: 02/02/2022 09:30

Objeto: Contratação de empresa, por meio de SRP, para organização de eventos e correlatos, a serem realizados em atividades internas e externas institucionais da CLDF, no Distrito Federal, sob demanda, abrangendo o planejamento operacional; apoio logístico; organização; execução; montagem de infraestrutura; fornecimento de bens e mão-de-obra; mobiliário necessário e adequado; fornecimento de layouts para estandes e exposições, conforme as exigências constantes do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:974004

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Porta Banner.UNIDADE: Unidade/dia.

Quantidade: 60

CatSer: 17019 - Decoração - eventos , solenidades

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.497.800/0001-53 A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Porta Banner. UNIDADE: Unidade/dia.

Estado: Cidade: Endereço:

DF

Brasília

ST SRTVS QUADRA 701 BLOCO O ENTRADA 110 SALAS 249 E 251, SN

Nome de Contato:

Ana Alice da Costa e Silva

Telefone:

(61) 3322-2626

Email:

aeceventos@aeceventos.com.br

13.922.714/0001-07 MILLENNIUM EVENTOS EIRELI

R\$ 70,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Porta Banner. UNIDADE: Unidade/dia.

Estado: Cidade: Endereço:

DF

Brasília

Q SHIS QI 26 BLOCO B, SN

Nome de Contato:

ALEJANDRO RUBEN PARRILLA

Telefone:

(61) 3045-0104

Email:

ludmilla@millenniumeventos.com

04.274.005/0001-63 VIVER EVENTOS LTDA R\$ 70,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Porta Banner. UNIDADE: Unidade/dia.

Estado: Cidade: Endereço:

DF

Brasília

Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N

Telefone:

(61) 3387-9426

Email:

vivereventos@vivereventos.com



Item 26: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL

Preço Estimado: R\$ 179,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 179,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 28/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Serviços de Som e Imagem, Locação de Tendões, Praticáveis e Gradis para Eventos no Município de Chopinzinho..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - Locação de praticáveis para palco de qualidade igual ou superior, em madeira naval, tamanho 2,00 m x 1,00 m, regulagem telescópica de altura de 40 cm à 100 cm, com escada de acesso e corrimão. Acompanham 02 clamps de fixação. Devendo estar inclusos custos das despesas com transporte, ins-talação e remoção dos equipamentos, e demais despesas diretas e indiretas.

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987503

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 12556 - Locação de equipamento audiovisual , som , vídeo , filmagem

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.468.615/0001-11 JHONAS DA SILVA E CIA LTDA

R\$ 179,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de praticáveis para palco de qualidade igual ou superior, em madeira naval, tamanho 2,00 m x 1,00 m, regulagem telescópica de altura de 40 cm à 100 cm, com escada de acesso e corrimão. Acompanham 02 clamps de fixação. Devendo estar inclusos custos das despesas com transporte, instalação e remoção dos equipamentos, e demais despesas diretas e indiretas.

Estado:

PR

Cidade:

Chopinzinho

Endereço:

AV 15 DE NOVEMBRO, 3788

Telefone:

(46) 3242-3034

Email:

metacontabilidade07@hotmail.com

21.452.937/0001-78 FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI

R\$ 180,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de praticáveis para palco de qualidade igual ou superior, em madeira naval, tamanho 2,00 m x 1,00 m, regulagem telescópica de altura de 40 cm à 100 cm, com escada de acesso e corrimão. Acompanham 02 clamps de fixação. Devendo estar inclusos custos das despesas com transporte, ins-talação e remoção dos equipamentos, e demais despesas diretas e indiretas.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

Q 403 SUL ALAMEDA 2, LT 20

Telefone:

(63) 3233-6912/ (63) 9274-8907

Email:

fazeventos.to@gmail.com

10.355.221/0001-36 LEDER E MAFFRA LTDA

R\$ 180,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Locação de praticáveis para palco de qualidade igual ou superior, em madeira naval, tamanho 2,00 m x 1,00 m, regulagem telescópica de altura de 40 cm à 100 cm, com escada de acesso e corrimão. Acompanham 02 clamps de fixação. Devendo estar inclusos custos das despesas com transporte, ins-talação e remoção dos equipamentos, e demais despesas diretas e indiretas.

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, KM 516, 11450

Telefone:

(46) 8820-2088

Email:

mafraleder@hotmail.com



Item 27: LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL

Preço Estimado: R\$ 316,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 316,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 316,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 14/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158124

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura da ata de registro de preços, para contratação de empresa especializada em serviços de apoio a organização de eventos, tais como hospedagem, alimentação, ornamentação e outros conforme especificação detalhada constante no Apêndice A, Anexo I do Edital.

Descrição: Locação cobertura desmontável - Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 4m x 4m (16m²), sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.608.600/0001-90

COMERCIAL RUHAMA EIRELI

R\$ 316,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 4m x 4m (16m²), sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.

Estado:

GO

Cidade:

Anápolis

Endereço:

AV INDEPENDENCIA, SNR

Telefone:

(62) 3314-6197

04.433.214/0001-02

EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI

R\$ 316,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 4m x 4m (16m²), sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R JOAO BENTO, 378

Nome de Contato:

PRISCILA

Telefone:

(65) 3322-1664

Email:

eventual@eventualpromocoes.com.br

04.494.594/0001-95

APOIO - LOGISTICA, CONSTRUCAO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 316,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de tenda – estrutura e lona formato piramidal medindo 4m x 4m (16m²), sem furos, c/ pé direito (lateral) mínimo de 3m, calha e fechamentos laterais das tendas. Para cada tenda tipo pirâmide deverá conter a iluminação com média de 4 tomadas e lâmpadas de 1000W ou superior. Rede elétrica com cabos PP 02 x 2,5mm. Alimentação de energia elétrica com painel de proteção contra sobrecargas para tendas de eventos.

Estado:

MG

Cidade:

Chácara

Endereço:

R CORONEL AUGUSTO DE PAULA, 853

Telefone:

(32) 8853-7172

Email:

contato@apoiologistica.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 883,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AEREA DE RECIFE

Data: 01/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1142021 / UASG:120632

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para contratação de serviço de apoio para as solenidades, eventos militares em geral e outros serviços técnicos administrativos para atender a Guarnição de Aeronáutica de Recife..



Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

Descrição: LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOLDO EM ESTRUTURA DE FERRO, COBERTA EM LONA COM DIMENSÕES DE 12,00 X 10,00 M, INCLUSA A ENTREGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E RETIRADA DO MATERIAL.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: SV

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.268/0001-06 DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI R\$ 767,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOLDO EM ESTRUTURA DE FERRO, COBERTA EM LONA COM DIMENSÕES DE 12,00 X 10,00 M, INCLUSA A ENTREGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E RETIRADA DO MATERIAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39	Denise Neves da Silva	(35) 3232-7141	sgaempreendimentos@hotmail.com

22.527.999/0001-64 DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI R\$ 1.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOLDO EM ESTRUTURA DE FERRO, COBERTA EM LONA COM DIMENSÕES DE 12,00 X 10,00 M, INCLUSA A ENTREGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E RETIRADA DO MATERIAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 6740	MARCOS	(85) 98876-0484	dkmllicitacao@gmail.com



Item 28: LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 155,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 155,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,89

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia

Data: 20/01/2022 09:30

Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura e alimentação por empresa especializada, para realização do I Seminário Institucional do Coren-RO que será realizado nos dias 26 á 28 de janeiro de 2022 na cidade de Porto velho/RO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926262

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Projetor de multimídia. Equipamento compatível com computadores, player, HDTV, câmeras fotográficas e filmadoras possuindo entrada VGA e HDMI (mínimo de 5.000 ANSILUMENS) para ser usado no Auditório.notebooks, TV, vídeos, DVD

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.082.304/0001-10 HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI

R\$ 155,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Projetor de multimídia. Equipamento compatível com computadores, player, HDTV, câmeras fotográficas e filmadoras possuindo entrada VGA e HD MI (mínimo de 5.000 ANSILUMENS) para ser usado no Auditório.notebooks, TV, vídeos, DVD

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Porto Velho

R ALEXANDRE GUIMARAES, 3310

(69) 3219-2002

financeiro@hotelportomadeira.com.br

21.347.447/0001-01 SA PRODUcoes E SERVICOS LTDA

R\$ 155,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Projetor de multimídia. Equipamento compatível com computadores, player, HDTV, câmeras fotográficas e filmadoras possuindo entrada VGA e HD MI (mínimo de 5.000 ANSILUMENS) para ser usado no Auditório.notebooks, TV, vídeos, DVD

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Lauro de Freitas

R ROMUALDO DE BRITO, 100

DANIELA

(71) 3029-0370

contato@saproducoes.com.br

11.357.110/0001-21 GLW LICITACOES, TURISMO E EVENTOS - EIRELI

R\$ 155,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Projetor de multimídia. Equipamento compatível com computadores, player, HDTV, câmeras fotográficas e filmadoras possuindo entrada VGA e HDMI (mínimo de 5.000 ANSILUMENS) para ser usado no Auditório.notebooks, TV, vídeos, DVD

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV SANTA MARINA, 1588

(11) 3832-3369

wellingtons@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

Item 29: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA

Preço Estimado: R\$ 867,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 867,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 867,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 21/01/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, chapas de acrílico, barreira física em vidro temperado, dentre outros equipamentos diversos, para os órgãos da Administração Direta do Município de Cascavel..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa Acústica - Caixa Acústica Altura: 790 MM, Aplicação: Propagação Som , Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Tipo Tweeter: Titânio , Tipo: Amplificada , Largura: 570 MM, Características Adicionais: 4 Canais De Entrada Com Controles De Volume , Profundidade: 267 MM, Potência: 150 W, Voltagem: 110/220	Identificação: N°Pregão:3472021 / UASG:987493
CatMat: 450732 - CAIXA ACÚSTICA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.000.324/0001-30	LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 863,16
Marca: FRAHM Fabricante: FRAHM Modelo: CM200 Descrição: CAIXA DE SOM MARCA FRAHM, MODELO CM200, AMPLIFICADA COM ALÇA PARA TRANSPORTE E/OU RODINHAS, RÁDIO FM, SISTEMA DE CONEXÃO VIA BLUETOOTH, AMPLIFICADOR PARA MICROFONE, ENTRADA USB E LEITOR CARTÃO SD, CONTROLE REMOTO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: R XV DE NOVENBRO, 361
		Telefone: (47) 9770-5678
22.992.632/0001-11	JHONATAN BAGATOLI	R\$ 870,00
Marca: GRASEP Fabricante: GRASEP Modelo: D-BH8105 Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM ALÇA PARA TRANSPORTE E/OU RODINHAS, RÁDIO FM, SISTEMA DE CONEXÃO VIA BLUETOOTH, AMPLIFICADOR PARA MICROFONE, ENTRADA USB E LEITOR CARTÃO SD, CONTROLE REMOTO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, BIVOLT. CONFORME EDITAL.		
Estado: SC	Cidade: Taió	Endereço: AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117
		Telefone: (47) 8406-7947 / (47) 9194-6144
		Email: jbeletro01@gmail.com
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 870,00
Marca: AMVOX Fabricante: AMVOX Modelo: ACA 250 GROOVE Descrição: Caixa Acústica Altura: 790 MM, Aplicação: Propagação Som , Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Tipo Tweeter: Titânio , Tipo: Amplificada , Largura: 570 MM, Características Adicionais: 4 Canais De Entrada Com Controles De Volume , Profundidade: 267 MM, Potência: 150 W, Voltagem: 110/220		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R FATIMA, 175
		Telefone: (47) 4101-0779
		Email: governocompras@outlook.com



Item 30: LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE

Preço Estimado: R\$ 73,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 28/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Serviços de Som e Imagem, Locação de Tendões, Praticáveis e Gradis para Eventos no Município de Chopinzinho..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - Locação de veículo equipado com sistema sonoro direcionado para propaganda volante, com projeção em alta definição, respeitando as normas vigentes do Município. Devendo estar inclusos os spots solicitadas pela Administração.

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987503

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.347.447/0001-01 SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 60,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículo equipado com sistema sonoro direcionado para propaganda volante, com projeção em alta definição, respeitando as normas vigentes do Município. Devendo estar inclusos os spots solicitadas pela Administração.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R ROMUALDO DE BRITO, 100	DANIELA	(71) 3029-0370	contato@saproducoes.com.br

10.355.221/0001-36 LEDER E MAFFRA LTDA

R\$ 60,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Locação de veículo equipado com sistema sonoro direcionado para propaganda volante, com projeção em alta definição, respeitando as normas vigentes do Município. Devendo estar inclusos os spots solicitadas pela Administração.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158,KM 516, 11450	(46) 8820-2088	mafraleder@hotmail.com

21.452.937/0001-78 FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI

R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículo equipado com sistema sonoro direcionado para propaganda volante, com projeção em alta definição, respeitando as normas vigentes do Município. Devendo estar inclusos os spots solicitadas pela Administração.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 403 SUL ALAMEDA 2, LT 20	(63) 3233-6912/ (63) 9274-8907	fazeventos.to@gmail.com



Item 31: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 21/09/2021 13:00
Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo De Atividades De Diversão E Lazer, Compreendendo Especificamente Parque De Diversões, Para Locação De Equipamentos Eletromecânicos Conhecidos Popularmente Como "Brinquedos De Diversão", A Serem Instalados No Parque De Eventos Beira Rio, Nas Comunidades De Guadalajara E Chã De Cruz, Em Comemoração As Festividades Do Dia Das Crianças, Realizada No Mês De Outubro De 2021, Neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de equipamento - esporte , lazer - KAMIKAZE BRINQUEDO INFANTO/JUVENIL COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS POR PERÍODO, COM DIMENSÕES DE 37,5 M2	SRP: NÃO
CatSer: 18236 - Locação de equipamento - esporte , lazer	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:982511
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 14:45
	Homologação: 23/09/2021 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.557.130/0001-44 * VENCEDOR *	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: KAMIKAZE BRINQUEDO INFANTO/JUVENIL COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS POR PERÍODO, COM DIMENSÕES DE 37,5 M2		
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14
	Telefone: (81) 3545-1501/ (81) 9597-8125	Email: studionightestrutura@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 21/09/2021 13:00
Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo De Atividades De Diversão E Lazer, Compreendendo Especificamente Parque De Diversões, Para Locação De Equipamentos Eletromecânicos Conhecidos Popularmente Como "Brinquedos De Diversão", A Serem Instalados No Parque De Eventos Beira Rio, Nas Comunidades De Guadalajara E Chã De Cruz, Em Comemoração As Festividades Do Dia Das Crianças, Realizada No Mês De Outubro De 2021, Neste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de equipamento - esporte , lazer - BARCA BRINQUEDO INFANTO/JUVENIL COM CAPACIDADE PARA 24 PESSOAS POR PERÍODO ,COM DIMENSÕES DE 60,75 M2	SRP: NÃO
CatSer: 18236 - Locação de equipamento - esporte , lazer	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:982511
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 14:45
	Homologação: 23/09/2021 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.557.130/0001-44 * VENCEDOR *	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BARCA BRINQUEDO INFANTO/JUVENIL COM CAPACIDADE PARA 24 PESSOAS POR PERÍODO ,COM DIMENSÕES DE 60,75 M2		
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14
	Telefone: (81) 3545-1501/ (81) 9597-8125	Email: studionightestrutura@gmail.com





Item 32: IMPRESSO PADRONIZADO

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
51 Unidades	IMPRESSO PADRONIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Fotográfico , Gramatura: 230 G/M2, Comprimento: 120 CM, Cor: 4/0 , Tipo: Folder , Largura: 70 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 10/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:158156

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.867.938/0001-18 BOM IMPRESSO EIRELI R\$ 0,71

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: BOM IMPRESSO

Modelo: FOLDER

Descrição: "FOLDER TAMANHO A4: Papel couchê 115g – impressão 4X4 cores, fotos, com logo pintada e arte fornecida pelo ifac, com fotolito tiragem mínima de 100 unid."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Guapiaçu

R DA GLORIA, 113

(17) 8220-0226

financeiro@bomimpresso.com.br

10.176.343/0001-65 MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIRELI R\$ 3,00

Marca: Mult Graf

Fabricante: Mult Graf

Modelo: FOLDER

Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Fotográfico , Gramatura: 230 G/M2, Comprimento: 120 CM, Cor: 4/0 , Tipo: Folder , Largura: 70 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

R JAMBO, 121

Paulo Sérgio Martins Pereira

(68) 3228-2212

mult.graf@hotmail.com

09.181.312/0001-13 A VIEIRA SERVICOS R\$ 3,00

Marca: Própria

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: Folder

Descrição: FOLDER TAMANHO A4: Papel couchê 115g – impressão 4X4 cores, fotos, com logo pintada e arte fornecida pelo ifac, com fotolito tiragem mínima de 100 unid

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R DOM JOAO VI, 52

(51) 3377-7884/ (51) 3061-5949

fiscont-perfil@hotmail.com



Item 33: CARTAZ

Preço Estimado: R\$ 11,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARTAZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê Liso , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade
Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C

Data: 10/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:158156

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.169.218/0001-23

AWK EDITORA GRAFICA LTDA

R\$ 10,00

Marca: votorantin

Fabricante: votorantin

Modelo: speedgrafica

Descrição: Conforme o edital

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SIG CONJUNTO E LOTE 10 LOJA, 01

Telefone:

(61) 3553-7977

Email:

mracontabilidade2@gmail.com

09.181.312/0001-13

A VIEIRA SERVICOS

R\$ 12,00

Marca: Própria

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: Cartaz

Descrição: CARTAZ TAMANHO A2: papel couchê 115g - impressão 4x0 cores, com cola atrás, 4 pontos na parte traseira, fotos, com fotolito, com logo pintada e com arte fornecida pelo contratante tiragem mínima de 80 unidades

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R DOM JOAO VI, 52

Telefone:

(51) 3377-7884/ (51) 3061-5949

Email:

fiscont-perfil@hotmail.com

10.176.343/0001-65

MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIRELI

R\$ 12,00

Marca: Mult Graf

Fabricante: Mult Graf

Modelo: CARTAZ

Descrição: Cartaz Material: Papel Couchê Liso , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C

Estado:

AC

Cidade:

Rio Branco

Endereço:

R JAMBO, 121

Nome de Contato:

Paulo Sérgio Martins Pereira

Telefone:

(68) 3228-2212

Email:

mult.graf@hotmail.com



Relatório gerado no dia 25/02/2022 12:11:00 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYhezXdlMqwZ1kvyiKebaeLt

Item 34: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 125,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 125,96

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 125,96

Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina

Data: 21/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de serviços gráficos (impressão+instalação)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona

SRP: SIM

Vinílica , Comprimento: 320 CM, Largura: 200 CM, Quantidade Cores: 4/0 ,

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:926099

Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Conforme Modelo

Lote/Item: 1/4

Do Órgão , Gramatura: 440 G/M

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 482544 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.862.119/0001-06 WERNER JEWOROWSKY R\$ 125,96

* VENCEDOR *

Marca: Neon Brasil

Fabricante: Neon Brasil

Modelo: Neon Brasil

Descrição: Lona Front Fosca 440 GR, Impressão Latex 1200 dpi, com cordão, ponteira ecapo de madeira 5/8.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

SRV NOSSA SENHORA DO DESTERRO, 244

(48) 9903-9633

neonwbrasil@hotmail.com

19.814.481/0001-05 SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E R\$ 125,96

TELECOMUNICACOES LTDA

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Descrição: Lona Front Fosca 440 GR, Impressão Latex 1200 dpi, com cordão, ponteira ecapo de madeira 5/8.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

João Pinheiro

R ASTOLFO MOREIRA, 32

PEDRO HENRIQUE

(38) 3561-2588

silkbrindes@live.com



Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	COLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,13

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 449827 - COLA	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.553.670/0001-42 W C DA SILVA FERREIRA R\$ 6,00

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: NEW MAGIC

Modelo: COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 UNIDADES

Descrição: Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bragança	TV 7 DE SETEMBRO, 288	(91) 8178-2992	leitacontabilidade@gmail.com

32.724.354/0001-75 T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI R\$ 6,15

* VENCEDOR *

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: NEW MAGIC

Modelo: NEW MAGIC

Descrição: COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com

39.815.239/0001-55 PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,25

Marca: POLAR

Fabricante: POLAR

Modelo: POLAR

Descrição: COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	R JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1203	(91) 8443-3194	pjotalmtd@gmail.com



Item 36: TINTA

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	TINTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A
Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme
Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179

Descrição: Tinta - Tinta Composição: Corante Direto, Cloreto De Sódio , Aplicação:
Tingimento De Tecido , Aspecto Físico: Líquido

Lote/Item: /248

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 308365 - TINTA

Adjudicação: 01/02/2022 12:34

Homologação: 03/02/2022 18:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Frasco 350,00 ML

UF: PB

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.992.219/0001-17 J DA COSTA GERMANO R\$ 4,50

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: TECIDO

Descrição: TINTA P/ TECIDO FRASCO 37ML

Estado:

PB

Cidade:

São Bento

Endereço:

RUA OTILIA SATERO DA NOBREGA, 178

Telefone:

(83) 9919-6733

Email:

grupofacilit@hotmail.com

41.883.167/0001-25 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA R\$ 4,68

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA P/ TECIDO FRASCO 37ML

Estado:

PB

Cidade:

Cajazeiras

Endereço:

R MARIA ROCHA SARMENTO, 49

Telefone:

(11) 8592-9913

Email:

financeiro@supermercadocajazeiras.com.br

20.755.100/0001-35 H. C. CORDEIRO R\$ 4,80

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: 37ML

Descrição: TINTA P/ TECIDO FRASCO 37ML

Estado:

RN

Cidade:

Mossoró

Endereço:

R CORONEL GURGEL, 1311

Nome de Contato:

HILTON

Telefone:

(84) 3061-0491

Email:

hilton_hcc@hotmail.com



Item 37: COLA COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 15,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	COLA COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160093

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: ES

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Instantânea

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.450.477/0001-67

AGNES COMERCIAL LTDA

R\$ 15,62

* VENCEDOR *

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Descrição: Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Instantânea

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Vitória

AV PAULINO MULLER, 795

(27) 3315-9766

agnes.vix@hotmail.com

32.450.694/0001-55

MARTINS & BOURGNON LTDA

R\$ 15,62

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Descrição: Cola branca, tubo com 1 litro, para colar papel, sem solvente, lavável, não tóxica, consistente que não enrugue o papel ao colar e de secagem rápida.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ES

Marataizes

R CAPITAO MIGUEL SAD, 119

Veronica

(28) 3532-4839

mbutilidades@gmail.com

13.015.883/0001-55

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA

R\$ 15,62

Marca: piratininga

Fabricante: piratininga

Modelo: 1lt

Descrição: Cola branca, tubo com 1 litro, para colar papel, sem solvente, lavavel, nao toxica, consistente que nao enrugue o papel ao colar e de secagem rapida.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Serra

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº

(27) 2104-2141

licitacao@cescopel.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GLITTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 28/05/2021 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de Material de expediente, conforme o termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Glitter - Glitter, material: pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico: partículas metalizadas, cor: sortida, aplicação: decoração,roupa,artesanato,fantasia,flor e isopor

Identificação: N°Pregão:10492021 / UASG:982095

Lote/Item: /92

CatMat: 389735 - GLITTER

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2021 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.080

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.412.020/0001-70	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 1,00
--------------------	----------------------	----------

Marca: LANTECORES

Fabricante: LANTECORES

Modelo: LANTECORES

Descrição: Glitter escolar (cores sortidas) 3g

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

RUA PRES JOAO PESSOA, 39

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 1,89

* VENCEDOR *

Marca: aplicor

Fabricante: aplicor

Modelo: aplicor

Descrição: Glitter, material: pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico: partículas metalizadas, cor: sortida, aplicação: decoração,roupa,artesanato,fantasia,flor e i sopor

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

00.828.906/0001-07 SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA

R\$ 1,89

Marca: LANTERCOR

Fabricante: LANTERCOR

Modelo: LANTERCOR

Descrição: Glitter, material: pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico: partículas metalizadas, cor: sortida, aplicação: decoração,roupa,artesanato,fantasia,flor e i sopor

Estado:

PB

Cidade:

Monteiro

Endereço:

R SEVERINO RAMOS DE VASCONCELOS, 122

Telefone:

(83) 3351-2860/ (83) 3351-2954



Item 39: AGULHA COSTURA

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	AGULHA COSTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,33

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 23/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de itens e materiais para suprir as necessidades dos projetos e oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculo do CRAS e das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura em novos projetos que serão implantados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:987509

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Agulha Costura - Agulha Costura Material: Aço Niquelado , Tamanho: N° 26

Adjudicação: 18/01/2022 09:15

CatMat: 473606 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.647.237/0001-64 EDUARDO GUERRA DO CARMO R\$ 0,66

Marca: NYBC

Fabricante: NYBC

Modelo: AGULHA

Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Assis

RUA VALVERDE, 173

(18) 3322-7481

escvisao@femanet.com.br

03.835.661/0001-25 NM CONFECCOES LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: Ponto Plus

Fabricante: Ponto Plus

Modelo: Agulha Costura

Descrição: AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 26

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Itajubá

R DOUTOR HOFMANN, 220

Antonun El Moallen

(35) 3622-4866

habib@habib-decoracoes.com.br



Item 40: TOALHA ROSTO

Preço Estimado: R\$ 8,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	TOALHA ROSTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	Data: 25/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160146 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/02/2022 15:31 Homologação: 09/02/2022 12:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 64 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de cama, mesa e banho, visando atender as necessidades do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira (UG/Cmdo 18ª BdaInfFron), e suas Unidades Administrativas vinculadas, na Guarnição de Corumbá-MS, sendo a Companhia de Comando da 18ª Bda Inf Fron (Cia C 18ª Bda Inf Fron), a 18ª Companhia de Comunicações (18ª Cia Com)..	
Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto, material: 100% algodão, comprimento: 0,50 m, largura: 30 m, características adicionais: conforme modelo	
CatMat: 466656 - TOALHA ROSTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.575.409/0001-64	LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI	R\$ 8,95
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: MS Descrição: Toalha rosto, material: 100% algodão, comprimento: 0,50 m, largura: 30 m, características adicionais: conforme modelo		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 1B, 1119 Telefone: (62) 3287-9292 Email: servicos@orionauditoria.com.br
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 8,97
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 0,50 M, LARGURA 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade		
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: R DORIVAL SONCELA, 10 Nome de Contato: HENRIQUE Telefone: (45) 3231-1556 Email: elotextil0@gmail.com
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 8,97
Marca: ENGO Fabricante: ENGO Modelo: ENGO Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:0,50 M, LARGURA:30 M,		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011 Telefone: (21) 3338-1532/ () 6568-2918



Item 41: PISTOLA APLICADORA

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PISTOLA APLICADORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pistola Aplicadora - Pistola Aplicadora Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 250

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988675

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 378826 - PISTOLA APLICADORA

Adjudicação: 01/02/2022 13:43

Homologação: 03/02/2022 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 27,00
* VENCEDOR *

Marca: Jocar

Fabricante: Jocar

Modelo: Jocar

Descrição: Pistola Aplicadora Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 250

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

13.674.709/0001-14 FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI R\$ 27,00

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo: FUTURO

Descrição: Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 27,00

Marca: LEOARTE

Fabricante: LEONORA

Modelo: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Descrição: Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	styluspapeis@globo.com



Item 42: COLA COMPOSIÇÃO SILICONE

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,02

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data:	02/02/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cola - Aplicação: Pistola Quente, Tipo: Bastão, Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Composição: Silicone,	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:987547
CatMat:	284808 - COLA	Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/02/2022 08:14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.300
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,00
Marca: BRW. Fabricante: BRW. Modelo: COLA BASTÃO Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, REFIL GRANDE. MARCA/FABRICANTE: BRW		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
Telefone:	Email:	
(61) 8470-6882	digitalinfodf@gmail.com	
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 2,03
* VENCEDOR *		
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, REFIL GRANDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053
Telefone:	Email:	
(44) 3016-2724	papiroscm@gmail.com	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CQ2002-UN Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, REFIL GRANDE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br



Item 43: TECIDO ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECIDO ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de aviamentos para atender aos projetos e cursos que são realizados no programa Criança Feliz, Qualifica Caruaru, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e os demais equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:927516

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Tecido Algodão - Tecido Algodão Material: 100% Algodão , Tipo: Chita , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado

CatMat: 478200 - TECIDO ALGODÃO

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.835.661/0001-25 NM CONFECCOES LTDA

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Marca: extilotex

Fabricante: extilotex

Modelo: TECIDO CHITA

Descrição: TECIDO CHITA - 100% Algodão; LARGURA: 1,40 mts; PESO: 122 g/ mt. Cor a combinar. Para os itens que não especificam tolerância, aceitável varia ção de dimensões em 5%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br



Item 44: TECIDO MATERIAL POPELINE

Preço Estimado: R\$ 59,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECIDO MATERIAL POPELINE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 05/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo roupas de cama, toalhas e acessórios para hotéis de trânsito dos Oficiais e dos Graduados da BABE, Refeitórios e alojamentos das Organizações desta GUARNAE..	Identificação: N°Pregão:1022021 / UASG:120628
Descrição: Vestuário proteção - Vestuário proteção, material: tecido popeline, tamanho: grande, características adicionais: bata,fecho lateral laço,elástico,2 bolsos frontal, cor: branca	Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
CatMat: 397032 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, TECIDO POPELINE, GRANDE, BATA,FECHO LATERAL LAÇO/ELÁSTICO,2 BOLSOS FRONTAL, BRANCA	Adjudicação: 23/11/2021 16:42 Homologação: 29/11/2021 16:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 37,50
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Bata Adulto Com Mangas Japonesas Em Cretone Lustrado Cores Branca E Verde Tamanho G		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R MACHADO MONTEIRO, 177
		Telefone: (71) 3242-4590
		Email: barretos.com@ig.com.br
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Santista Fabricante: Habib Decorações Modelo: Bata Adulto Descrição: Bata Adulto Com Mangas Japonesas Em Cretone Lustrado Cores Branca E Verde Tamanho G		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220
		Nome de Contato: Antonun El Moallen
		Telefone: (35) 3622-4866
		Email: habib@habib-decoracoes.com.br
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
Marca: silvenina Fabricante: silvenina Modelo: silvenina Descrição: Vestuário proteção, material: tecido popeline, tamanho: grande, características adicionais: bata,fecho lateral laço,elástico,2 bolsos frontal, cor: branca		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 02 LOTES 31/33, LOJA, 04
		Telefone: (61) 3037-6222
		Email: silveninauniformes@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FITILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Data: 15/12/2021 09:30

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fitolho - Material: Polipropileno 0, Cor: Variada 0, Tipo: Fino 0, Características Adicionais: Largura: 0,50 Cm 0,

Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:984045

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 14:59

Homologação: 15/12/2021 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.772.120/0001-38 COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 13,82

Marca: EMFESTA

Fabricante: EMFESTA

Modelo: FF01POA

Descrição: Fitolho decorativo, espessura 4mm, rolo de 100m, cores variadas.

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

R TIRADENTES, 135

Telefone:

(33) 8856-9994

Email:

contato@comercialgv.com.br

08.300.595/0001-02 COPMAYS LTDA R\$ 13,83

Marca: BELLA

Fabricante: BELLA

Modelo: ROLO DE 100M

Descrição: Fitolho decorativo, espessura 4mm, rolo de 100m, cores variadas.

Estado:

MG

Cidade:

Urucânia

Endereço:

R PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43

Telefone:

(31) 3876-1255

Email:

copmays@yahoo.com.br

11.038.785/0001-08 VILSON DA SILVA BRUM R\$ 13,83

Marca: ray sol

Fabricante: say sol

Modelo: ray sol

Descrição: Material: Polipropileno 0, Cor: Variada 0, Tipo: Fino 0, Características Adicionais: Largura: 0,50 Cm 0,

Estado:

MG

Cidade:

Ubá

Endereço:

AV OLEGARIO MACIEL, 386

Nome de Contato:

Vilson

Telefone:

(32) 3531-9443

Email:

vilsonbrum@gmail.com



Item 46: TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Preço Estimado: R\$ 147,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 147,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 147,67

Órgão: PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA
Objeto: Aquisição de Material Didático e Material de Expediente..
Descrição: Tnt - Tnt, tecido de fibra sintetica
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Data: 05/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:985857
Lote/Item: /225
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2021 11:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Rolo 50,00 M
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.965.890/0001-83 MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 112,00

Marca: SANTA FÉ
Fabricante: SANTA FÉ
Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT 100% polipropileno rolo com 1,4x50m gramatura 0,4(amarelo, verde, vermelho, branco).

Estado: RJ **Cidade:** Mesquita **Endereço:** RUA VIRTUDE, 335 **Telefone:** (21) 2696-9814 **Email:** Irosseto@veloxmail.com.br

20.729.334/0001-08 ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 165,00

Marca: SANTA FE
Fabricante: SANTA FE
Modelo: TNT
Descrição: TNT 100% polipropileno rolo com 1,4x50m gramatura 0,4 (amarelo, verde, vermelho, azul e branco)

Estado: RJ **Cidade:** Paracambi **Endereço:** AV DOS OPERARIOS, 40 **Telefone:** (21) 9190-0333 **Email:** andridobrasil@gmail.com

02.345.977/0001-76 VOGAS MAGAZINE LTDA R\$ 166,00

* VENCEDOR *

Marca: TNT
Fabricante: TNT
Modelo: C/ 1,4 X 50M GRAMATURA 0,4 (AMARELO - VERDE - VE
Descrição: TNT 100% POLIPROPILENO ROLO C/ 1,4 X 50M GRAMATURA 0,4 (AMARELO - VERDE - VERMELHO - AZUL - BRANCO)

Estado: RJ **Cidade:** Sumidouro **Endereço:** RUA DR. ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 **Telefone:** (22) 2531-1190 **Email:** vogasmagazine@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel celofane 85x100 - cor azul	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,01
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel celofane 85x100 - cor azul		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,65

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel celofane 85x100 - cor incolor	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,65
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Papel celofane 85x100 - cor incolor		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 11,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BARBANTE ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para a Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS)..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:153114

Descrição: Barbante Algodão - Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Quantidade Fios: 8 U

Lote/Item: /1

CatMat: 206995 - BARBANTE ALGODÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 14:55

Homologação: 11/02/2022 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.574.408/0001-63 AMARILZE ELIZETE MARINI 65696123953 R\$ 11,60

Marca: -

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: BARBANTE EM 100% ALGODÃO, QUANTIDA DE FIOS 4/8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, PESO 200 G, 184 METROS.

Estado:

SC

Cidade:

Chapecó

Endereço:

RUA JARDIM EUROPA - E, 1172

Telefone:

(49) 3323-2341

Email:

antonioizomar@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 11,61

* VENCEDOR *

Marca: são joão

Fabricante: são joão

Modelo: são joão

Descrição: Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Quantidade Fios: 8 U

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

28.584.842/0002-38 BIANCA RICACHESKI RAUBER

R\$ 11,61

Marca: soberano

Fabricante: soberano

Modelo: soberano

Descrição: BARBANTE EM 100% ALGODÃO, QUANTIDA DE FIOS 4/8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, PESO 200 G, 184 METROS.

Estado:

SC

Cidade:

Itapema

Endereço:

RUA 228, 185

Telefone:

(51) 3336-6884



Item 49: PAPEL EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL EMBORRACHADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,32

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel Emborrachado, EVA, material borracha, padrão liso, medidas: comprimentos 60, largura 40. Espessura 2mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, na cor: azul.	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 402
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,32
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo: IBEL Descrição: Papel Emborrachado, EVA, material borracha, padrão liso, medidas: comprimentos 60, largura 40. Espessura 2mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, na cor: azul.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
Nome de Contato: Juliano		Telefone: (62) 3091-3333
Email: alfapapelarialtda@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 11/02/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPANEMA – APAE, CNES N.º 3388506, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO ÀS EMENDAS PARLAMENTARES N.º 81000174, PROPOSTA N.º 36000.156048/2017-00 E N.º 37020007, PORPOSTA N.º 36000302889202000, FUNDO A FUNDO FEDERAL, processada pelo sistema registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso , Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:987487
CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Folha
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,00
Marca: HIATI Fabricante: HIATI Modelo: HIATI Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza		Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerlfb@hotmail.com		



Item 50: PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 21/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:987905

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Folha

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.157.706/0001-49 SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 R\$ 6,19

Marca: MAKE+

Fabricante: MAKE+

Modelo: GLITTER

Descrição: Eva com glitter em chapas com no mínimo 40x60 cm x2mm - cores diversas (a definir na solicitação de entrega)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Andirá	RUA BERNARDO SARMENTO, 103	(43) 3538-5615	casaeartedistribuidora@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 6,21

* VENCEDOR *

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo: brw

Descrição: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

19.011.679/0001-42 DINAMUS CASONI COMERCIO DE PAPEIS LTDA R\$ 6,21

Marca: KIT

Fabricante: KIT

Modelo: Eva com glitter em chapa 40x60 cm x2MM

Descrição: Eva com glitter em chapas com no mínimo 40x60 cm x2mm - cores diversas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV JORGE CASONI, 1446	(43) 3324-4428	liza@contadassessoria.com.br



Preço Estimado: R\$ 87,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 87,04

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	GRAMPEADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,04

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 13/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Alumínio , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 9/16 , 1/2 , 3/8 . 5/16 , 1/4 .

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:986563

Lote/Item: 7/112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 63,00
--------------------	---	-----------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: IMPORTADO

Descrição: Grampeador Material: Alumínio , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 9/16 , 1/2 , 3/8 . 5/16 , 1/4 .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CANUTO SARAIVA, 785	PRISCILLA	(11) 2307-7848	dalensuprimentos@gmail.com

09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 97,62
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: CIS

Descrição: Grampeador pistola de pressão que garante um grande resultado de acabamento em vários tipos de material. Carregamento por baixo ,para trabalhos em qualquer tipo de madeira. capacidade de fixação mínima 40mm e máxima 80 mm,Ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, o, papel, entre outros. Utilizado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. O produto deverá estar acondicionado individualmente em saco plástico e embalado individualmente em caixa contendo marca,modelo, capacidade de folha s, capacidade de grampos,código de barras e informações do fabricante

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Suzano	R BENEDITO FARIA MARQUES FILHO, 309	Benicio Mendes da Silva Junior	(11) 4742-7394	andre@suzupaper.com.br

31.042.793/0001-35	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 100,50
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PASQUALE MONTANI, 8	(11) 3229-1288	bruno@etecontabilidade.com.br



Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	GRAMPEADOR METAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,17

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927374

Lote/Item: /39

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,17
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: cavia

Fabricante: cavia

Modelo: cavia

Descrição: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 27,17
--------------------	------------------	-----------

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo: 26/6

Descrição: Grampeador para grampo 26/6, comprimento mínimo de 16cm, em metal pintado, capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 30 folhas de 75g/m2 cada, acondicionados em caixa individual.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 27,17
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: cavia

Fabricante: cavia

Modelo: cavia

Descrição: Grampeador para grampo 26/6, comprimento mínimo de 16cm, em metal pintado, capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 30 folhas de 75g/m2 cada, acondicionados em caixa individual.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 215,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 215,04

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 215,04

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 13/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento

SRP: SIM

Superficial Moldura: Alumínio , Largura: 90 CM, Comprimento: 120 M,

Identificação: NºPregão:762021 / UASG:986563

Características Adicionais: Suporte Para Apagador , Material Moldura: Alumínio

Lote/Item: 6/108

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

09.635.131/0001-10 SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

R\$ 132,62

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: STALO

Descrição: Quadro branco confeccionado em laminado melamínico branco brilhante, medindo 90 x 120 cm, com espessura total de 17mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm, sistema de fixação invisível, com conjunto de acessórios para instalação.

Estado: Cidade: Endereço:

SP Suzano R BENEDITO FARIA MARQUES FILHO, 309

Nome de Contato:

Benicio Mendes da Silva Junior

Telefone:

(11) 4742-7394

Email:

andre@suzupaper.com.br

31.042.793/0001-35 FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 135,00

* VENCEDOR *

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CONFORME EDITAL

Estado: Cidade: Endereço:

SP São Paulo RUA PASQUALE MONTANI, 8

Telefone:

(11) 3229-1288

Email:

bruno@etecontabilidade.com.br

22.791.023/0001-02 DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

R\$ 377,50

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo: NACIONAL

Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Largura: 90 CM, Comprimento: 120 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador , Material Moldura: Alumínio

Estado: Cidade: Endereço:

SP São Paulo R CANUTO SARAIVA, 785

Nome de Contato:

PRISCILLA

Telefone:

(11) 2307-7848

Email:

dalensuprimentos@gmail.com



Item 54: CHAPÉU MASCULINO

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CHAPÉU MASCULINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado

Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos..

Descrição: Chapéu masculino - Chapéu Safári/Australiano confeccionado em tecido brim 100%algodão, com botões de pressão na lateral e cordinha no pescoço, aba com pesponto incluso silk, 8x8, três cores, em duas posições. A arte será fornecida pelo IFSULDEMINAS após a licitação do item.

CatMat: 27 - CHAPEU MASCULINO

Data: 28/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:158304

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 15:25

Homologação: 08/02/2022 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.694.208/0001-62 GIVANILDO DA FONSECA LIMA R\$ 29,90

Marca: PICHET CONFECÇÕES

Fabricante: PICHET CONFECÇÕES

Modelo: CHAPÉU

Descrição: Descrição: Chapéu Safári/Australiano confeccionado em tecido brim 100%algodão, com botões de pressão na lateral e cordinha no pescoço, aba com pesponto incluso silk, 8x8, três cores, em duas posições. A arte será fornecida pelo IFSULDEMINAS após a licitação do item.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Santa Rita	R SEVERINO TRANQUELINO, 70	(83) 3217-3014	pichetconfeccoes@hotmail.com

05.162.027/0001-02 C.F. DE LIRA GOMES LTDA R\$ 31,00

Marca: DIDANNA

Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA

Modelo: UNIFORME

Descrição: Chapéu Safári/Australiano confeccionado em tecido brim 100%algodão, com botões de pressão na lateral e cordinha no pescoço, aba com pesponto incluso silk, 8x8, três cores, em duas posições. A arte será fornecida pelo IFSULDEMINAS após a licitação do item.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nilópolis	R CORONEL FRANCA LEITE, 2687	(21) 3860-4154	didannaconfeccoes@gmail.com

30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇOES EIRELI R\$ 31,33

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA

Fabricante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EPP

Modelo: PROPRIA

Descrição: CATMAT: 27 Descrição detalhada: Chapéu Safári/Australiano confeccionado em tecido brim 100%algodão, com botões de pressão na lateral e cordinha no pescoço, aba com pesponto incluso silk, 8x8, três cores, em duas posições. A arte será fornecida pelo IFSULDEMINAS após a licitação do item.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jandaia do Sul	R PRIMAVERA, 80	(43) 3432-4912	licitacoesme@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PAPEL MADEIRA KRAFT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Data: 22/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Papel kraft - Papel kraft, material: celulose vegetal, gramatura: 80 g,m2,
comprimento: 960 mm, largura: 660 mm, cor: natural, aplicação: embalagens

SRP: SIM

CatMat: 452770 - PAPEL KRAFT

Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:989403

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 365

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,66
------------------------------------	-----------------------	----------

Marca: REIPEL

Fabricante: REIPEL

Modelo: REIPEL

Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO) 66x96CM PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO) 66x96CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA C-104, 541	Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO) 66x96CM. MARCA/FABRICANTE: SUZANO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14	(61) 9539-7220	graficpaper@gmail.com



Item 56: COLA PARA TECIDO

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	COLA PARA TECIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE E SE	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: COLA - LIQUIDA PARA TECIDO (TIPO TERMOLINALEITOSA), NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA - COLA - LIQUIDA PARA TECIDO (TIPO TERMOLINALEITOSA), NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	Identificação: 1114263-10-11-2021
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20357366000120	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,49
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Órgão: Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA NA ESCOLA MUNICIPAL DE PEJUÇARA.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: COLA PERMANENTE PARA TECIDO, 37G - COLA PERMANENTE PARA TECIDO, 37G	Identificação: 81222021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.037.537/0001-40	IOLANDA C. QUAINI	R\$ 7,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pejuçara	Endereço: R ANTONIO ALVES RAMOS, 1240



Preço Estimado: R\$ 12,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GRAMPO GRAMPEADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo Grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem, Tratamento Superficial: Cobreado,

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 289509 - GRAMPO GRAMPEADOR

Adjudicação: 08/02/2022 08:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.454.034/0001-84 TCM OFFICE LTDA R\$ 12,47
* VENCEDOR *

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: PADRÃO

Descrição: Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem, Tratamento Superficial: Cobreado,

Estado: Cidade: Endereço:
PR Campo Mourão AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470Telefone: Email:
(44) 3016-4200 delta@deltaasses.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 12,47

Marca: BRW

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: GRAMPO COBREDO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/5000

Estado: Cidade: Endereço:
MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445Nome de Contato: Telefone: Email:
Lazaro Bezerra (34) 3662-1887 lazaro@soares@hotmail.com

91.824.383/0001-78 ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI R\$ 12,47

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo: ONDA

Descrição: Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem, Tratamento Superficial: Cobreado,

Estado: Cidade: Endereço:
RS Feliz TV UM, 83Telefone: Email:
(51) 3637-2902 passarela.doc@hotmail.com

Preço Estimado: R\$ 1,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.399 Unidades	ÁGUA MINERAL NATURAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender as necessidades do 30º

Batalhão de Infantaria Mecanizado..

Descrição: Água Mineral Natural - Tipo Embalagem: Descartável 0, Material Embalagem:

Plástico 0, Tipo: Sem Gás 0,

Data: 07/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160206

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1500,00 ML

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.516.954/0001-61 ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E R\$ 1,87
 * VENCEDOR * MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI

Marca: aguativa

Fabricante: aguativa

Modelo: Conforme edital

Descrição: Água mineral natural, tipo:sem gás, material embalagem:plástico, tipo

Estado:

PR

Cidade:

Jataizinho

Endereço:

R PIQUIRI, 351

Telefone:

(43) 8432-7923

Email:

antunes.alimentos.pedidos@gmail.com

26.061.314/0001-98 M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 1,87

Marca: CRISTAL

Fabricante: SUL BRASILEIRA DISTRIBUIDORA

Modelo: ML

Descrição: Água mineral natural, tipo:sem gás, material embalagem:plástico. Marca: Cristal. Fabricante: Sul Brasileira Distribuidora. EMB 1,5 ML

Estado:

PR

Cidade:

Cambira

Endereço:

AV BRASIL, 815

Telefone:

(43) 9644-2798

08.457.214/0001-01 LVS - COMERCIO DE GAS LTDA R\$ 1,87

Marca: SAFIRA

Fabricante: SAFIRA

Modelo: ÁGUA MINERAL GARRAFA COM 1500 ML (COM GÁS)

Descrição: ÁGUA MINERAL, MARCA SAFIRA ARMAZENADA EM GARRAFAS DE 500ML LACRADOS; COM VALIDADE NA TAMPA; PH A 25°C - 7,39

Endereço:

,



Preço Estimado: R\$ 41,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,34

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAMISETA UNISSEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 41,34**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Uniformes e Acessórios para os servidores da Prefeitura de Araucária.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camiseta - Camiseta Material: 100% Algodão , Tipo Gola: Polo , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta ,	SRP: SIM
CatMat: 466763 - CAMISETA	Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:925532
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.947.401/0001-40 * VENCEDOR *	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 41,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: NACIONAL Descrição: Camiseta Material: 100% Algodão , Tipo Gola: Polo , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga:		
Estado: PR	Cidade: Jandaia do Sul	Endereço: RUA DR CLEMENTINO S PUPPI, 273
		Telefone: (43) 9933-3929
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 41,67
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Camiseta Material: 100% Algodão , Tipo Gola: Polo , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta ,		
Estado: SC	Cidade: Videira	Endereço: R NICOLAU CAVON, 160
		Telefone: (49) 9885-3473/ (49) 3563-1508
		Email: fibratoptextil@gmail.com



Item 60: CAMISA UNIFORME

Preço Estimado: R\$ 37,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,96

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CAMISA UNIFORME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 12/01/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto deste Termo a aquisição de fardamento escolar para o início do ano letivo de 2022, com vistas ao atendimento das necessidades educacionais da Rede Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes. (Os licitantes devem observar as especificações do edital).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:982457

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.134

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Camisa Uniforme - Camisa Uniforme Material: Malha Algodão Fio 30.1 , Aplicação: Fardamento Escolar , Tipo Colarinho: Gola Olímpica Com Ribana , Tipo Camisa: Costura Dupla , Cor: Branca , Tamanho: P,M,G E Xg , Características Adicionais: Logotipo Do Órgão Conforme Modelo , Tipo Uso: Unissex , Tipo Manga: Curta

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.034.176/0001-15 MJS INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA

R\$ 34,70

Marca: PROPRIA

Fabricante: fabricação propria 100% NACIONAL

Modelo: CAMISA CONCLUINTE

Descrição: Camisa manga curta, confeccionada em malha meia malha (50% algodão 50% poliéster), com gramatura de 160 gr/m² na cor Branca frente e costas do início da cava até os ombros; da cava até a barra frente e costas em malha PV (67% poliéster viscose 33%) com gramatura de 160 gr/m², na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX); Mangas em malha PV (67% poliéster viscose 33%) com gramatura de 160 gr/m², na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX): Gola "tipo polo" e punhos, confeccionadas em retilínea 100% acrílico na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX) com a escrita Jaboatão dos Guararapes; conforme layout. Impressão em silkscreen na frente e costas na malha branca conforme layout. Bainha na barra de 2,0 cm, costurada em máquina galoneira de 2 agulhas com bitola larga. A peça deve ser costurada internamente em máquina overlock de 1 agulha com bitola de 0,5 cm, com linha 100% poliéster – 120. A camisa deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Paulista

AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N

Felipe Rodrigues

(83) 3322-7294

mjsconfecoes@gmail.com

10.775.856/0001-92 ELETRO GRAFICA LTDA

R\$ 39,50

Marca: EL

Fabricante: EL

Modelo: EL

Descrição: Camisa Manga Curta Concluintes Fundamental/EJA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R BARAO DE SAO BORJA, 266

MARIA NICE

(81) 3423-4655

eletrografica@terra.com.br

10.939.067/0001-40 GUERRA E DANTAS SERVICOS E COMERCIO DE VESTUARIO LTDA

R\$ 39,67

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: DO EDITAL

Descrição: CAMISA MANGA CURTA CONCLUINTES FUNDAMENTAL/EJA Camisa manga curta, confeccionada em malha meia malha (50% algodão 50% poliéster), com gramatura de 160 gr/m² na cor Branca frente e costas do início da cava até os ombros; da cava até a barra frente e costas em malha PV (67% poliéster viscose 33%) com gramatura de 160 gr/m², na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX); Mangas em malha PV (67% poliéster viscose 33%) com gramatura de 160 gr/m², na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX): Gola "tipo polo" e punhos, confeccionadas em retilínea 100% acrílico na cor Azul Marinho (Pantone 19-3810 TPX) com a escrita Jaboatão dos Guararapes; conforme layout. Impressão em silk-screen na frente e costas na malha branca conforme layout. Bainha na barra de 2,0 cm, costurada em máquina galoneira de 2 agulhas com bitola larga.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Jaboatão dos Guararapes

AV ALMIRANTE JOSE DIAS FERNANDES, 545

(81) 3252-1039/ (81) 9904-3687



Preço Estimado: R\$ 21,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA

Data: 29/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Paranaipoema/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:987747

Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Tamanho: G

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464823 - COLETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.775.336/0001-14	KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 21,00
--------------------	---	-----------

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Próprio

Descrição: Coletes esportivos com no mínimo as seguintes especificações: em tecido 100% Poliéster com estampa técnica de Sublimação, tendo como arte o nome do Município na frente e o brasão 20cmx15cm, Numeração nas costas, elásticos nas Laterais, tamanhos infantis, p, m e g. Adulto P, m e g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Paranaíba	AV DISTRITO FEDERAL, 1340	NORBERTO	(44) 99129-1872	lici.tacao@hotmail.com

20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 21,04
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: TRB

Fabricante: TRB

Modelo: ESPORTIVO

Descrição: COLETES ESPORTIVOS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA TÉCNICA DE SUBLIMAÇÃO, TENDO COMO ARTE O NOME DO MUNICÍPIO NA FRENTE E O BRASÃO 20CMX15CM, NUMERAÇÃO NAS COSTAS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS, TAMANHOS INFANTIS, P, M E G. ADULTO P, M E G.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	RUA JACOB PORSAK, 437	CRISTIANE DOS SANTOS	(44) 3020-0500	bigballsports@gmail.com

08.915.256/0001-30	OX COMERCIAL LTDA	R\$ 21,04
--------------------	-------------------	-----------

Marca: DAVERY

Fabricante: DAVERY

Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL

Descrição: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Campo Mourão	R MATO GROSSO, 2970	(44) 9730-4800



Item 62: SHORT MASCULINO

Preço Estimado: R\$ 26,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,73

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SHORT MASCULINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,73

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 24/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de vestuário tipo uniforme para a secretaria de desporto e educação física.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Short masculino - Short Masculino Material: 50% Algodão E 50% Poliéster , Tamanho: Único , Padronagem Tecido: Liso , Características Adicionais: Com Cós De 3cm E Cadarço Do Mesmo Tecido , Cor: Verde

Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:987779

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.947.401/0001-40 K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI R\$ 26,50
* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: NACIONAL

Descrição: hort Masculino Material: 50% Algodão E 50% Poliéster , Tamanho: Único , Padronagem Tecido: Liso , Características Adicionais: Com Cós De 3cm E Cadarço Do Mesmo Tecido , Cor: Verde

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Jandaia do Sul

RUA DR CLEMENTINO S PUPPI, 273

(43) 9933-3929

05.162.027/0001-02 C.F. DE LIRA GOMES LTDA R\$ 26,96

Marca: DIDANNA

Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA

Modelo: UNIFORME

Descrição: Shorts DRY PREMIUM - FUTEBOL DESCRIÇÃO: Poliéster 100%, Estampa em sublimação

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Nilópolis

R CORONEL FRANCA LEITE, 2687

(21) 3860-4154

didannaconfeccoes@gmail.com



Item 63: MEIA TIPO ESPORTIVA

Preço Estimado: R\$ 11,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MEIA TIPO ESPORTIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Batalhão da Guarda Presidencial

Data: 05/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160059

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Par

UF: DF

Objeto: Cessão de uso, a título oneroso, de espaço físico destinado a atividades de Alfaaiataria..

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: Algodão E Poliamida , Tipo: Esportiva , Cor: Verde Oliva , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme Militar , Características Adicionais: Cano Longo

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.311.508/0001-07 630 ALFAIATARIA E CONFECCAO EIRELI

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: SPORT

Fabricante: SPORT

Modelo: MEIA VERDE OLIVA

Descrição: Modelo veste do 38 ao 43, cor: Verde Oliva, garantia contra defeito de Fabricação. Conforme especificações do Regulamento de Uniformes do Exército. RUE 3ª Ed.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRES COMERCIO LOCAL BLOCO A LOJA, 21

Telefone:

(61) 8300-3834

Email:

alfaaiataria630@hotmail.com

21.063.790/0001-24 WDA - ALFAIATARIA E CONFECCOES EIRELI

R\$ 12,00

Marca: arsenal

Fabricante: arsenal

Modelo: MEIA VERDE OLIVA

Descrição: Modelo veste do 38 ao 43, cor: Verde Oliva, garantia contra defeito de Fabricação. Conforme especificações do Regulamento de Uniformes do Exército. RUE 3ª Ed.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRE/SUL, COMRCIO LOCAL, BLOCO B, S/N

Telefone:

(61) 9954-1846

14.275.225/0001-65 RAQUEL DE OLIVEIRA MEIRA DOMINGOS

R\$ 13,00

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo: RUE

Descrição: MEIA VERDE OLIVA: Modelo veste do 38 ao 43, cor: Verde Oliva, garantia contra defeito de Fabricação. Conforme especificações do Regulamento de Uniformes do Exército. RUE 3ª Ed.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRES, COMERCIO LOCAL, BLOCO D, S/N

Nome de Contato:

RAQUEL

Telefone:

(61) 99684-9854

Email:

romdartigosmilitares@gmail.com



Item 64: ROUPÃO ESPORTIVO

Preço Estimado: R\$ 151,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 151,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROUPÃO ESPORTIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,25

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de práticas esportivas para atender demanda da Direção de Administração e Logística - DIAD, conforme quantidades e especificações constantes no ETP SEI 34940639..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roupão esportivo - Roupão esportivo, material: algodão, tamanho: a1, cor: azul, modelo: seishin, características adicionais: tipo quimono, manga comprida	SRP: SIM
CatMat: 444661 - ROUPÃO ESPORTIVO, MATERIAL ALGODÃO TAMANHO A1 COR AZUL MODELO SEISHIN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO QUIMONO, MANGA COMPRIDA	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:200109
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 151,00
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: ESPORTE Descrição: Roupão esportivo, material: algodão, tamanho: a1, cor: azul, modelo: seishin, características adicionais: tipo quimono, manga comprida		
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
	Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfeccoes@gmail.com
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECCOES LTDA	R\$ 151,50
* VENCEDOR * Marca: HAGANAH Fabricante: HAGANAH Modelo: JUDO Descrição: Roupão esportivo, material: algodão, tamanho: a1, cor: azul, modelo: seishin, características adicionais: tipo quimono, manga comprida		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DO ENGENHO D'AGUA, 1330
	Telefone: (21) 3500-6167 / (21) 3556-9548	Email: metzada@metzada.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BOLA DE FUTEBOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - REDE ESPORTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - BOLA DE FUTEBOL 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BOLA FUTSAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BOLA HANDEBOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - BOLA HANDEBOL POLIUTERANO PESO CHEIA 325 A 375 G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - REDE ESPORTE APLICAÇÃO FUTSAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - REDE ESPORTE APLICAÇÃO VOLEIBOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BOLA VOLEIBOL PESO CHEIA 260 A 280 G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BOLA HANDEBOL PESO CHEIA 230 A 270 G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CONE



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - BOMBA DE ENCHER BOLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - APITO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - JOGO DOMINÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - JOGO XADREZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - BARALHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TATAME

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - MEDALHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - TROFÉU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - BRINQUEDO EM GERAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - ARCO DE GINÁSTICA RÍTIMICA (BAMBOLÊ)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 23 - BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - BICO ENCHER BOLA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - DECORAÇÃO EVENTOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - IMPRESSO PADRONIZADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - CARTAZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 35 - COLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - TINTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - COLA COR BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - GLITTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - AGULHA COSTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - TOALHA ROSTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - PISTOLA APLICADORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - COLA COMPOSIÇÃO SILICONE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - TECIDO ALGODÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - TECIDO MATERIAL POPELINE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - FITILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 47 - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - BARBANTE ALGODÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PAPEL EMBORRACHADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - GRAMPEADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - GRAMPEADOR METAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - CHAPÉU MASCULINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - PAPEL MADEIRA KRAFT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - COLA PARA TECIDO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - GRAMPO GRAMPEADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - ÁGUA MINERAL NATURAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 59 - CAMISETA UNISSEX

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - CAMISA UNIFORME

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - COLETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - SHORT MASCULINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - MEIA TIPO ESPORTIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - ROUPÃO ESPORTIVO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

